АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О подготовке и проведении мероприятий, связанных с празднованием в
городском округе Рошаль Дня молодежи

В целях организации досуга жителей городского округа Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Рошаль Московской области
23.06.2018 г. с 12:00 час. до 23:00 час. мероприятия, связанные с
празднованием Дня молодежи.

2. Утвердить прилагаемый План культурно - массовых и спортивных
мероприятий, посвящённых празднованию в городском округе Рошаль Дня
молодежи (далее -  План).

3. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа
Рошаль (Шабунина О.В.) совместно с отделом образования Администрации
городского округа Рошаль (Кирсанова Н.И.) организовать работу по
подготовке и проведению мероприятий, предусмотренных Планом,
совместно с МБУК «ДК им. А.А. Косякова» (Скучалина И.В.), МАУ СКЦ
«Рошаль» (Дурманова С.С.), МОБУ ДО ДЮСШ (Кичигин Г.Г), Молодежным
Советом при Главе городского округа Рошаль (Тимофеева И.А.).

4. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль
(Ершов Э.В.) организовать в местах проведения мероприятий праздничную
торговлю.

5. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа
Рошаль (Жуков В.В.) совместно с МБУК «ДК им. А.А. Косякова»
(Скучалина И.В.) и МАУ СКЦ «Рошаль» (Дурманова С.С.):

5.1. Обеспечить своевременную уборку территории накануне и после
проведения мероприятий;

5.2. Обеспечить размещение контейнеров для бытовых отходов в
местах проведения мероприятий.

6. Заместителю Главы Администрации городского округа Рошаль
Прилуцкому Н.Н. согласовать с начальником межмуниципального отдела

000343

МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.) проведение праздничных
мероприятий на территории городского округа Рошаль, обеспечение охраны
общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

7. Рекомендовать:
7.1. Межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский»

(Горин Г.Т.) обеспечить охрану общественного порядка 23.06.2018 с 12-00
часов до 23-00 часов в соответствии с утвержденным Планом.

7.2. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.)
совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский»
(Горин Г.Т.) и 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области»
(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на
обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей.

7.3. 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.)
обеспечить пожарную безопасность во время проведения массовых
праздничных мероприятий.

7.4. ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское
обеспечение при проведении мероприятий согласно Плану.

7.5. Редакции ГАУ МО «Рошальское информационное агентство
Московской области» (Лунова Т.М.) и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.)
организовать работу по информированию населения о мероприятиях,
посвящённых Дню молодежи.

8. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Глава городского округа А.В. Артюхин

План
культурно-массовых и спортивных мероприятий,

посвящённых празднованию в городском округе Рошаль Дня молодежи

№
п/п

Мероприятие Дата и время
проведения

Место
проведения

Ответственные

1
«Мир молодежи:

интересное о разном...» -
книжная выставка

с 18.06.2018
по 30.06.2018

9:00 -  19:00 час.

МБУК
«Рошальская

городская
библиотека»

Орлова Т.И.

2
«Точки роста» - мастер-

классы для
познавательного роста

подростков и молодежи

23.06.2018
12:00-14:00

час.

Площадь МАУ
СКЦ «Рошаль»

Дурманова С. С.
Смирнов И.В.

Тимофеева И.А.

3
Торжественное
мероприятие,

посвященное вручению
медалей

23.06.2018
15:00 час. ДК им. Косякова Скучалина И.В.

4 Фестиваль красок 23.06.2018
19:00 час.

Площадь МАУ
СКЦ «Рошаль»

Дурманова С.С.
Смирнов И.В.

Тимофеева И.А.

5 «Будущее -  это Мы» -
праздничная программа

23.06.2018
20:00 час.

Площадь МАУ
СКЦ «Рошаль»

Скучалина ИТЗ.
Дурманова С.С

6 Танцевальная программа 23.06.2018
21:00 час.

Площадь МАУ
СКЦ «Рошаль»

Скучалина И.В.
Дурманова С.С.